Código General del Proceso, el Juzgado, 

RESUELVE: 

PRIMERO: Librar mandamiento de pago en proceso ejecutivo de MENOR cuantía a 
favor de ULADISLAO BARRRERA en contra de NELSON DE JESUS CHALARCA 
SANTA y URIEL DE JESUS BOTERO SANTA, por los siguientes conceptos: 

a) Por la suma de trescientos ochenta y cuatro mil pesos ($384.000,oo) M/CTE, por 
concepto de saldo del canon de arrendamiento vencido y adeudado del mes de 
febrero de 2021, según consta en el contrato de arrendamiento suscrito entre 
demandante y demandados que reposa en el expediente. 

b) Por la suma de trescientos ochenta y cuatro mil pesos ($384.000,oo) M/CTE, por 
concepto de saldo del canon de arrendamiento vencido y adeudado del mes de 
marzo de 2021, según consta en el contrato de arrendamiento suscrito entre 
demandante y demandados que reposa en el expediente. 

c) Por la suma de trescientos ochenta y cuatro mil pesos ($384.000,oo) M/CTE, por 
concepto de saldo del canon de arrendamiento vencido y adeudado del mes de abril 
de 2021, según consta en el contrato de arrendamiento suscrito entre demandante y 
demandados que reposa en el expediente. 

d) Por la suma de trescientos ochenta y cuatro mil pesos ($384.000,oo) M/CTE, por 

concepto de saldo del canon de arrendamiento vencido y adeudado del mes de mayo 
de 2021, según consta en el contrato de arrendamiento suscrito entre demandante y 
demandados que reposa en el expediente. 

e) Por la suma de trescientos ochenta y cuatro mil pesos ($384.000,oo) M/CTE, por 

concepto de saldo del canon de arrendamiento vencido y adeudado del mes de junio 
de 2021, según consta en el contrato de arrendamiento suscrito entre demandante y 
demandados que reposa en el expediente. 

f) Por la suma de trescientos ochenta y cuatro mil pesos ($384.000,oo) M/CTE, por 
concepto de saldo del canon de arrendamiento vencido y adeudado del mes de julio 
de 2021, según consta en el contrato de arrendamiento suscrito entre demandante y 
demandados que reposa en el expediente. 

g) Por la suma de trescientos ochenta y cuatro mil pesos ($384.000,oo) M/CTE, por 
concepto de saldo del canon de arrendamiento vencido y adeudado del mes de 
agosto de 2021, según consta en el contrato de arrendamiento suscrito entre 
demandante y demandados que reposa en el expediente. 

h) Por la suma de trescientos ochenta y cuatro mil pesos ($384.000,oo) M/CTE, por 

concepto de saldo del canon de arrendamiento vencido y adeudado del mes de 
septiembre de 2021, según consta en el contrato de arrendamiento suscrito entre 
demandante y demandados que reposa en el expediente. 

i) Por la suma de trescientos ochenta y cuatro mil pesos ($922.400,oo) M/CTE, por

[...]

causados enero de 2022 hasta septiembre de 2022. 

m) CAPITAL REPRESENTADO EN CANONES VENCIDOS: La suma de 
$71.661.040.oo M/cte, correspondiente a once (11) cánones de arrendamiento 
causados octubre de 2022 hasta agosto de 2023. 

n) INTERESES MORATORIOS: Por la suma de treinta y nueve millones trece mil 

cuarenta y cuatro pesos m/cte ($39.013.044,oo M/cte), por concepto de intereses 
moratorios causados por el incumplimiento durante desde el mes de febrero de 2021 
hasta el mes de julio de 2023. 

o) CANONES FUTUROS: Por los cánones de arriendo y primas de seguro, que se 
sigan causando durante la tramitación del presente proceso, y hasta cuando se